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Taustaa



Valtion liikuntaneuvosto

• Valtion liikuntaneuvosto on opetus- ja kulttuuriministeriön parlamentaarinen 
asiantuntijaelin, joka lakisääteisenä tehtävänään:

• arvioi valtionhallinnon toimenpiteiden vaikutuksia liikunnan alueella, 

• tekee aloitteita ja esityksiä liikunnan kehittämiseksi sekä 

• antaa lausuntoja toimialansa liikuntamäärärahojen käytöstä ja strategisesti 
merkittävistä liikuntaa koskevista asioista. (Liikuntalaki)

• Liikuntaneuvoston tehtävänä on valtionhallinnon toimenpiteiden vaikutusten 
arvioinnin tuloksena tuottaa toimikaudellaan esitys liikunnan ja huippu-urheilun 
kehittämisestä ja kehittämistarpeesta osana valtionhallinnon toimintaa. (Liikunta-
asetus)

• Valtioneuvosto asettaa liikuntaneuvoston eduskunnan toimikaudeksi.

• Lisätietoa: www.liikuntaneuvosto.fi 

http://www.liikuntaneuvosto.fi/


Esitys pohjaa valtion liikuntaneuvoston tekemiin 
ministeriöarviointeihin 2023

Arvioinnit luettavissa: www.liikuntaneuvosto.fi/lausunnot-ja-julkaisut 

http://www.liikuntaneuvosto.fi/lausunnot-ja-julkaisut




Väestön liikkuminen



Liikkumissuosituksen saavuttaneiden lasten ja nuorten 
osuudet eri ikäryhmissä

Lapset ja nuoret Aikuisväestö

Lähteet:  Lasten ja nuorten liikuntakäyttäytyminen Suomessa. LIITU-tutkimuksen tuloksia 2022 SEKÄ Liikuntaraportti. Suomalaisten mitattu liikkuminen, paikallaanolo ja fyysinen kunto 
2018–2022.



Varusmiespalveluksen aloittaneiden miesten 
kestävyyskunto vuosina 1975−2023

Lähde: Varusmiespalveluksensa aloittaneiden miesten kestävyyskunto vuosina 1975–2023. Puolustusvoimat 2023.



Liikkumattomuuden paradoksi ja liikkumiseen 
vaikuttavat tekijät

Yksilötekijöitä:

• Aikaresurssit

• Väsymys/vireystila

• Taloudelliset resurssit

• Kiinnostus, motivaatio

• Terveydentila ja 

toimintakyky

• Liikkumis- ja liikuntataidot

• Itseluottamus, pelot

• Sosiaalinen verkosto, 

liikkumiskaveri

• Läheisten tuki

• Jne.

Ympäristö- ja 

rakennetekijöitä:

• Varhaiskasvatuksen, 

koulun, opiskelun, 

työpäivän, laitos- ja 

asumispalveluiden jne. 

arjen aktiivisuus

• Yhdyskuntarakenne, 

toimintojen sijoittuminen, 

esteettömyys ja 

saavutettavuus

• Arjen asiointimatkojen 

kulkeminen

• Digitalisaatio

• Työntekemisen muodot ja 

työaikojen joustavuus

• Sääolosuhteet

• Turvallisuus

• Jne.

Työssä ja arjessa liikkumiseen vaikuttavia 

tekijöitä

Lähde: Pyykkönen & Kokkonen 2017. Teoksessa Pyykkönen, T.: Maailman istuvin urheilukansa – 
ihmettelyjä liikuntapolitiikan labyrinteissa. Liikuntatieteellisen Seuran Impulssi nro 30. 
Mukaillen, kuvion mittasuhteet ovat viitteelliset.



Hallinnonalojen merkitys liikkumisen, liikunnan 
ja urheilun edistämisessä

Lähde: Teijo Pyykkönen: Maailman istuvin urheilukansa – ihmettelyä liikuntapolitiikan labyrinteissä (2019). Liikuntatieteellisen Seuran Impulssi nro 30.



Verotuksen kiinnittyminen 
liikkumiseen, liikuntaan ja urheiluun



Verotuksen kiinnittyminen aktiiviseen liikkumiseen, 
liikuntaan ja urheiluun

Aktiivinen liikkuminen, liikunta ja urheilu kiinnittyvät ainakin seuraaviin veroihin ja veroetuihin:

• Eri kulkumuotojen verotus (esim. pyöräilyn houkuttelevuus vs. autoilu)

• Yleishyödyllisten yhteisöjen, talkootyön ja matkakorvausten verotus sekä jatkossa myös 
lahjoitusten verovähennysoikeus? (esim. liikuntajärjestöjen ja -seurojen toimintaedellytykset 
sekä vapaaehtois-, ohjaus- ja valmennustyön taloudelliset mahdollisuudet)

• Henkilökuntanedut ja luontoisedut (esim. työntekijöiden aktiivisen liikkumisen, liikunnan 
harrastamisen ja työhyvinvoinnin tukeminen)

• Arvonlisäverotus (esim. liikunta-alan yritystoiminnan toimintaedellytykset, liikuntajärjestöjen 
ja -seurojen toiminnan kustannukset sekä harrastamisen hinta)

• Urheilutulon jaksottaminen (esim. urheilijoiden sosioekonominen asema ja toimeentulo)



Eri kulkumuotojen verotus
• Taloudelliset ohjauskeinot ja verotus ovat tärkeitä keinoja tukea aktiivista liikkumista (erityisesti pyöräily) 

sekä toisaalta vaikuttaa henkilöauton käytön houkuttelevuuteen. (Kävelyn ja pyöräilyn edistämisen 
mahdollisuudet ja esteet 2021).

• Merkittäviä kulkutapavalintaan vaikuttavia verotuskäytäntöjä ja verotuksellisia kysymyksiä ovat mm.: 
o Työmatkapyörän verovähennyskelpoisuus  (esityksen kohdassa henkilöstö- ja luontoisedut)

o Työsuhdematkalippu (esityksen kohdassa henkilöstö- ja luontoisedut)

o Työnantajien tarjoama vapaa pysäköintietu

o Asunnon ja työpaikan välisen matkan verovähennysoikeus

• Työnantajan tarjoama vapaa pysäköintietu:
o Melko yleinen työsuhde-etu ja kaupunkien keskustoissa kyseessä on merkittävä taloudellinen etuus.

o Työpaikalla oleva, työnantajan kokonaan tai osittain maksama autopaikka ei ole työntekijälle veronalainen etuus. 

o Monien tutkimusten perusteella pysäköintiedun verottamisella voisi olla vaikutuksia ihmisten kulkutapavalintoihin 
erityisesti kaupunkiseuduilla, erityisesti joukkoliikennettä lisääviä ja yksityisautoilua vähentäviä vaikutuksia.

• Asunnon ja työpaikan välisen matkan verovähennysoikeus: 
o Verovähennysoikeus on suurin henkilöautolle (0,27 €/km, kun polkupyörälle 100 euroa vuodessa vuonna 2024). 

o Matkakuluvähennyksen voidaan arvioida olevan rakenteeltaan monimutkainen ja tulkinnanvarainen sekä hallinnollisesti 
raskas. (Valtiovarainministeriön verokartoitushanke 2023)

o SYKE on esittänyt kilometripohjaista mallia, jossa vähennys määräytyisi asunnon ja työpaikan välisen etäisyyden 
perusteella kulkutavasta riippumatta. Malli lisäisi pyörä- ja joukkoliikenteen houkuttelevuutta ja yksinkertaistaisi verotusta. 
VM:n mukaan mallissa on monia kannatettavia piirteitä, mutta se ei olisi täysin ongelmatonta ja vaatisi jatkoselvityksiä. 
(Valtiovarainministeriön verokartoitushanke 2023)



Yleishyödyllisten yhteisöjen verotus
• Yleishyödyllinen yhteisö on verovelvollinen elinkeinotulosta ja osin kiinteistötulosta. 

Yleishyödyllinen yhteisö (=yhteiskunnallisesti merkittävä toiminta) voi kuitenkin saada 
vapautuksen näistä veroista osittain tai kokonaan, niin sanottu yleishyödyllisten 
yhteisöjen veronhuojennus. 

• Urheiluseurat ja siihen rinnastettavat vapaaehtoiseen kansalaistyöhön perustuvat 
harrastus- ja vapaa-ajantoimintaa edistävät yhdistykset voivat olla yleishyödyllisiä 
yhteisöjä tuloverolain mukaan.

• Veronhuojennus oli loppuvuodesta 2022 noin 370 yhteisöllä. Näistä noin kolmannes oli 
nimen perusteella selvästi liikuntaa edistävä yhteisö, kuten urheiluseura tai lajiliitto. 
Lisäksi myös muiden yleishyödyllisten yhteisöjen toiminnassa edistetään liikkumista ja 
liikuntaa (esimerkiksi 4H-yhdistykset ja retkeily-yhdistykset)

• Huojennuksissa ja niihin liittyvässä lainsäädännössä ei ole tapahtunut muutoksia viime 
vuosina. Verohallinto päivitti keväällä 2021 Verotusohjeen yleishyödyllisille yhteisöille, 
joissa nostetaan esille lukuisissa kohdissa myös urheiluun ja liikuntaan liittyvien 
yleishyödyllisten yhteisöjen verotus.

• Verohallinnon käsityksen mukaan sääntely on käytännössä toimivaa ja ohjeistus riittävää. 



Vapaaehtois- ja talkootyön verotus 
• Liikunta- ja urheiluseurat toimivat usein merkittävässä määrin vapaaehtois- ja talkootyöllä, joten 

vapaaehtois- ja talkootyön verotuksella tärkeä merkitys liikunnalle, kuten seurojen 
varainhankinnalle.

• Yhteisön tai työn tekijän ei tarvitse maksaa veroa yleishyödyllisen yhteisön hyväksi tehdystä 
vapaaehtois- ja talkootyöstä, jos työhön ei liity ulkopuolisia toimeksiantajia eikä työn tekijä saa 
työstään korvausta. 

• Jos talkootyö tehdään ulkopuolisen työn teettäjän hyväksi ja työn teettäjä maksaa työstä 
korvauksen, korvaus on joko yhteisön tai työtä tekevän henkilön tuloa. 

• Saatu tulo on yleishyödylliselle yhteisölle verovapaata tuloa esimerkiksi silloin, kun talkootyö on 
pienimuotoista ja kertaluonteista eikä se vaadi erityistä ammattitaitoa. Talkootyöstä saatu 
korvaus on myös käytettävä yleishyödyllisen toiminnan tukemiseen, ei vain työhön osallistuneiden 
henkilöiden hyväksi.

• Verohallinto on ohjeistanut ja jakanut tietoa laajasti kentälle vapaaehtois- ja talkootöiden 
verotuksesta, ja liikunta- ja urheiluseurojen tietotaito onkin pääosin hyvällä tasolla ja seurat 
osaavat toimia verottajan ohjeistusten mukaan. 

• Kansalaisjärjestöstrategia 2023–2027: ”Järjestö- ja vapaaehtoistoiminnan lainsäädännöllisiä 
esteitä selvitetään ja varmistetaan, että talkootyön verotusta ja vapaaehtoistoimintaan 
osallistuvan henkilön työttömyysturvaa koskevat viranomaistulkinnat ovat selkeät ja yhtenäiset 
kautta maan”.



Matkakorvausten verotus 

• Matkakorvausten verotus on tärkeää yleishyödyllisten yhdistysten, kuten liikunta- ja 
urheiluseurojen, toiminnan kannalta. Liikunta- ja urheiluseuratoiminnassa voi olla 
vapaaehtoistoimijoilla paljon matkoja harjoituksiin ja kilpailutapahtumiin. 

• Yleishyödyllisen yhteisön hyväksi toimivalle vapaaehtoiselle ja vastikkeetta toimivalle 
verovapaata on: 
o Päiväraha enintään 20 päivältä kalenterivuodessa

o Majoittumiskorvaus 

o Matkustamiskustannusten korvaus julkisen kulkuneuvon mukaan rajoituksetta ja 
kilometrikorvaukset enintään 3 000 euroa kalenterivuodessa. Matka on tehtävä yleishyödyllisen 
yhteisön toimeksiannosta, liityttävä yhteisön toimintaan ja siitä on päätettävä etukäteen.

• Kilometrikorvausten enimmäismäärän riittävyydestä on käyty liikunta- ja urheilupiireissä 
keskustelua. Enimmäismäärää korotettiin 2 000 eurosta 3 000 euroon vuoden 2019 alussa.



Tulevaa: Lahjoitusten verovähennysoikeus?

• Tuloverolain 57 §:n mukaisten lahjoitusten vähennysoikeus koskee vain yhteisöjä. 
Lahjoitusvähennyksen voi saada vain lahjoituksista, jotka on tehty tiedettä, taidetta tai 
suomalaisen kulttuuriperinteen säilyttämistä edistävään tarkoitukseen.

• Petteri Orpon hallitus linjasi kevään 2024 kehysriihessä, että vuodesta 2026 alkaen 
lahjoitusten verovähennysoikeus laajennetaan lahjoituksiin nuoriso-, kulttuuri-, liikunta- ja 
urheilujärjestöille sekä tietyt ehdot täyttäville lapsijärjestöille.

• Uudistus loisi mahdollisuuksia tukea liikunta-alan toimijoiden varainhankintaa. Pohdittavia 
kysymyksiä ovat mm. lahjoituksen ala- ja ylärajat? 



Henkilökuntaedut ja luontoisedut, työnantajan 
järjestämä virkistys- ja harrastustoiminta

• Työnantajan järjestämä tavanomainen ja kohtuullinen, koko henkilökunnalle suunnattu 
virkistys- ja harrastustoiminta on työntekijöille verovapaa etu.

• Virkistys- ja harrastustoiminnalla tarkoitetaan lähinnä työnantajan etua toteuttavaa, koko 
henkilöstön viihtyvyyttä, suorituskykyä tai työpaikan ihmissuhteita ylläpitävää ja 
parantavaa työnantajan järjestämää tavanomaista ja kohtuullista toimintaa, kuten 
yhteisöllinen urheilu- ja liikuntatoiminta, harrastuskerhot sekä työnantajan koko 
henkilökunnalle järjestämät virkistyspäivät (tyky- tai tyhypäivät).

• Henkilöstön liikuntaan panostettiin rahallisesti keskimäärin 247 euroa henkilöä kohden 
vuonna 2021, mikä oli samaa tasoa kuin vuosina 2015, 2017 ja 2019. 
(Henkilöstöliikuntabarometri 2021)



Henkilökuntaedut ja luontoisedut, omaehtoinen 
liikunta- ja kulttuuritoiminta
• Työantajan tarjoama omaehtoinen liikunta- ja kulttuuritoiminta on verovapaata 400 euroon asti 

vuosittain. Etua on tarjottava koko henkilökunnalle, ja se saa olla ainoastaan työntekijän 
henkilökohtaisesti käytettävissä. 

• Työnantajan tarjoamat liikuntaan liittyvät henkilökuntaedut käytössä monilla työpaikoilla:

o Henkilöstöliikunnan barometri 2021: Vastanneista työantajista 76 % raportoi, että henkilöstöllä oli käytössä 
liikuntasetelit tai muu vastaava maksuväline. 

o Vastanneista palkansaajista 71 % oli käyttänyt työnantajan tarjoamia liikunnallisia palveluja tai tukimuotoja. 
Edun hyödyntämisen suosiossa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia viimeisen noin kymmenen vuoden 
aikana. Suosituimpia käyttökohteita ovat kuntosalit ja ohjatut liikuntatunnit, sekä uimahalleissa tapahtuva 
vesiliikunta. 

• Verovapauden määrä nähdään pääosin riittävänä:

o Henkilöstöliikuntabarometri 2019: Vastanneista selvä enemmistö (69 %) piti omaehtoisen liikunnan 400 
euron verovapautta riittävänä henkilöstön liikunnanharrastamisen kannalta. 

• Tuella merkitystä liikkumisen ja liikunnan edistämiselle, mutta moni jättää käyttämättä: 

o Henkilöstöliikuntabarometri 2021: Palkansaajat kokevat, että työnantajan liikuntaan osoittama 
taloudellinen tuki on merkittävin tekijä, joka saisi heidät liikkumaan enemmän

o Useampi kuin joka kolmas jättää kuitenkin edun käyttämättä.

o Huoli, että talouden kiristyessä työntekijöiden liikunnan tukemisesta karsitaan tai luovutaan kokonaan.



Henkilökuntaedut ja luontoisedut, omaehtoinen 
liikunta- ja kulttuuritoiminta
• Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelma: Selvitetään liikuntasetelin käyttöalan 

laajentamista kalastus- ja eräpalveluihin.
o Valtiovarainministeriön vero-osaston selvityksessä kulttuuri- ja liikuntasetelin käyttöalan 

laajentamisesta kaikkeen harrastus- ja virkistystoimintaan ei pidetty tarkoituksenmukaisena, kun 
huomioidaan veroedun alkuperäinen tarkoitus työntekijän hyvinvoinnin tukemisesta nimenomaan 
kulttuurin ja liikunnan avulla. (Selvitys kulttuuri- ja liikuntasetelin käyttöalan laajentamisesta 2022)

o Selvityksessä nostettiin esille, että nykymalli on käytännön verotustoiminnassa johtanut hankaliin 
rajanvetokysymyksiin ja edun laajentaminen kaikkeen virkistys- ja harrastustoimintaan mahdollistaisi 
yhä suuremmalle osalle työntekijöistä edun hyödyntämisen itselleen sopivalla tavalla sekä poistaisi 
väärinkäytöksiä ja Verohallinnon valvontatarvetta. (Selvitys kulttuuri- ja liikuntasetelin käyttöalan 
laajentamisesta 2022)

o Selvityksen mukaan liikunnan määritelmää voisi olla perusteltua tarkentaa ja osin myös laajentaa 
kulttuuri- ja liikuntaetua koskevassa tuloverolain säännöksessä. Edun piiriin voisi ottaa esim. 
harrastusvälineiden vuokrauksen niissäkin tapauksissa, että itse harrastaminen on maksutonta. Tällaista 
muutosta voitaisiin pitää perusteltuna eri harrastusmuotojen ja toimijoiden yhdenvertaisuuden 
kannalta. (Selvitys kulttuuri- ja liikuntasetelin käyttöalan laajentamisesta 2022)



Henkilökuntaedut ja luontoisedut, työmatkapyörän 
verovähennyskelpoisuus
• Hallituskaudella 2019-2023 toteutettiin työmatkapyörän verovähennyskelpoisuus: 

o Työsuhdepolkupyörä on verovapaa 1 200 euroon asti vuodessa. 

o Työsuhdepolkupyöräedun ja joukkoliikenteen matkalipun verovapaa enimmäismäärä on yhteensä 3 400 
euroa.

• Työsuhdepolkupyörän verovapauden vaikutuksista Suomessa ei ole vielä kattavaa arviointi- 
tai tutkimustietoa. Alustavien tietojen perusteella näyttää siltä, että:
o Yritysten kiinnostus polkupyöräetua kohtaan on kasvanut ja yritysten tilaamien polkupyörien määrä on 

lisääntynyt. 

o Verovapaata polkupyöräedun saajien määrä on kasvanut vuoden 2022 lopun 38 000 palkansaajasta, 80 
000 palkansaajaan keväällä 2024. Työsuhdepyöräetua saa jo yhtä moni kuin autoetua.

o Polkupyöräetua saaville tehdyn Pyöräliiton kyselyn mukaan verovapaa polkupyöräetu on lisännyt 
pyöräilyä ja vähentänyt auton käyttöä, mutta ei ole vähentänyt merkittävästi joukkoliikenteen käyttöä 
tai kävelyä. Kyselyyn vastanneista noin 40 % ilmoitti pyöräedun lisänneen pyöräilyä tavanomaisella 
pyörällä lumettomana aikana. Sähköpyörää käyttävistä vastaajista 60 % oli lisännyt pyöräilyä 
lumettomana aikana. Lisäksi edun ansiosta pyörään oltiin valmiit investoimaan enemmän kuin ilman 
etua. 

o Tuottanut lisää verotuloja mm. pyörien hankinnan ja huoltamisen arvonlisäverotulojen sekä uusien 
työpaikkojen ansioverotulojen, mutta vähentänyt tuloja verovapaan edun edestä.

Lähde: Polkupyöräetukysely työntekijöille 2023. Pyöräliitto 2023.



Henkilökuntaedut ja luontoisedut, 
työsuhdematkalippu

• Työnantajan työntekijälleen antama joukkoliikenteen henkilökohtainen matkalippu 
asunnon ja työpaikan välistä matkaa varten on verovapaata tuloa 3 400 euroon asti.

• Työsuhdematkalipun verovapaus tukee joukkoliikenteen käyttöä, joka lisää myös 
aktiivista liikkumista: Joukkoliikenteen käyttäjä ottaa keskimäärin 2000 askelta autoilijaa 
enemmän päivässä.



Liikuntapalveluiden ja urheilutapahtumien 
arvonlisäverotus
• Liikkumisen ja liikunnan arvonlisäverokäytäntö vaihtelee eri palveluiden välillä.

o Alennettu 10 % arvonlisäverokanta koskee mm. liikuntatilan käyttöoikeuden vuokraus, urheilu- tai sekä 
urheilutapahtumien pääsymaksuja sekä palvelua, jolla annetaan mahdollisuus liikunnan harjoittamiseen, kuten 
erilainen ohjattu liikunta (sisältäen ohjatun liikunnan luonnossa). Alennettu arvonlisäverokanta nousee vuoden 
2025 alusta lähtien liikunnan osalta osalta 14 %:iin.

o Yleiseen 25,5 %:n arvonlisäverokantaan (nousi 24 %:sta 1.9.2024) kuuluvat opetusta ja valmennusta sisältävät 
liikuntapalvelut, ajanviete-, elämys-, virkistys- ja muut vastaavat palvelut sekä liikunta- ja urheiluvälineiden ja -
varusteiden myynti ja pääsääntöisesti vuokraus. 

o Arvonlisäverosta on vapautettu esimerkiksi liikuntaa tarjoavat yleishyödylliset yhteisöt ja terveydenhuollon 
ammattilaiset.

• Arvonlisäverokantojen korotuksilla tulee olemaan vaikutuksia urheiluseurojen ja liikunta-alan 
yritysten toiminnan kustannustasoihin sekä harrastamisen hintaan. Arvonlisäverotuksen 
korotusten lisäksi on samaan aikaan mm. leikattu valtion liikuntabudjettia, mikä lisää 
entisestään alan haasteita. (VLN:n lausunto talousarvioesityksestä 2025)

• Urheilupalveluiden alennetun arvonlisäverokannan verotuen suuruus on ollut viime vuosina 
vuositasolla arviolta noin 70-78 miljoonaa euroa.



Liikuntapalveluiden ja urheilutapahtumien 
arvonlisäverotus
• Käytännön toiminnassa oikean arvonlisäverokannan valinta näyttäytyy osin 

tulkinnanvaraiselta ja haasteelliselta:
o Saman sisältöisen liikuntapalvelun arvonlisävero voi vaihdella sen mukaan, kuka palvelua 

tarjoaa ja mikä on palvelua tarjoavan yrittäjän koulutus. 

➢ Esimerkiksi kuntouttavan vesiliikunnan ohjausta tarjoavan liikunnanohjaajan suorittamien palveluiden 
arvonlisäverokanta on 25,5 %, kun taas fysioterapeutin palvelut on vapautettu arvonlisäverosta. 
Fysioterapeutti katsotaan terveydenhuoltoalan ammattilaiseksi ja hänen antamansa palvelut verosta 
vapautetuksi terveydenhoidoksi.

o Verokantoja tulkitaan myös eri tavalla riippuen lajista. 

➢ Esimerkiksi lumilautailun ja laskettelun koulutuspalveluna pidettävästä opettamisesta peritään 
arvonlisäveroa 25,5 % mukaan, kun ohjattuna liikuntana pidettävistä ratsastustunneista arvonlisävero 
on 10 % (vuoden 2025 alusta alkaen 14 %).

• Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelma: Selkiytetään liikunta-alan toimijoiden 
arvonlisäverokohtelua liikkumiseen kannustavaksi. 



Urheilutulon jaksottaminen
• Urheilijan on mahdollisuus siirtää verovuoden aikana urheilemisesta saamiaan tuloja (urheilutulo) 

valmennusrahastoon tai urheilijarahastoon. 

• Rahastojärjestelmällä on tärkeä merkitys urheilijoille ja heidän sosioekonomiselle asemalle. 
Urheilutuloja jaksottamalla osa urheilijan ansiotuloista verotetaan vasta niitä nostettaessa urheilu-uran 
päättymisen jälkeen. Ansiotulokertymän ja niistä maksettavan veron jakaminen useammalle 
verovuodelle minimoi urheilijan maksamia veroja. 

• Hallituskaudella (2019-2023) tuloutettavan urheilutulon enimmäismäärää nostettiin 100 000 eurosta 
200 000 euroon ja Urheilijarahastoon siirrettyjen varojen tuloutusaikaa pidennettiin enintään 10 
vuodesta 15 vuoteen. Uudistukset astuivat voimaan vuoden 2021 alussa.

• Järjestelmän sääntöihin ja niiden joustavuuteen liittyy edelleen kehitettävää urheilijoiden ja urheilun 
näkökulmasta, kuten:

o Urheilija saa omasta rahastostaan kuitattua kokonaisuudessaan kulukorvauksina mm. lajiin liittyvät urheiluvälineet, 
mutta mikäli esimerkiksi hiihtäjä tarvitsee harjoitteluunsa maastopyörää tai juoksumattoa, nämä kuuluvat osittain 
hyväksyttäviin kuluihin. Perusteena linjaukselle on, että hankintoja voi käyttää myös yksityiselämässä. 

o Urheilijalla on 15 vuoden määräajan takia käytännössä varojen käyttöpakko 15 vuodessa riippumatta siitä, tarvitseeko 
urheilija varoja vai ei.  Varat on myös pääsääntöisesti nostettava tasasuuruisissa erissä, mikä ei lisää niiden joustavaa 
käyttöä erilaisissa elämäntilanteissa. 

o Monella urheilijalla ura loppuu varhain, joten varoja ei ole mahdollista nostaa enää eläkeikäisenä. Esimerkiksi 
Ruotsissa vastaavasta rahastosta voi nostaa varat milloin haluaa ja rahoja voi pitää rahastossa niin kauan kuin näkee 
tarpeelliseksi, mikä mahdollistaa urheilijalle esimerkiksi itse hankitun eläkkeen.
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• Väestön liian vähäinen liikkuminen on yksi merkittävimmistä suomalaisen yhteiskunnan haasteista. 
Kaikkien hallinnonalojen päätöksillä ja toimilla vaikutetaan väestön liikkumiseen ja liikuntaan. Liian 
vähäisen liikkumisen haasteen ratkaisemisen tueksi tarvitaan mukaan myös veropolitiikka.

• Nykyinen verojärjestelmä tunnistaa osaltaan liikunnan yhteiskunnallisen merkityksen ja erityispiirteet, 
luo kannusteita liikkumiseen ja tukee liikuntaa: yleishyödyllisten yhteisöjen veronhuojennus, työantajan 
tukeman omaehtoisen liikuntatoiminnan verovapaus, virkistys- ja urheilupalveluiden alennettu 
arvonlisäverokanta sekä työmatkapyörän verovähennyskelpoisuus jne.

• Tärkeää edelleen tarkastella, voisiko verojärjestelmä vielä nykyistä voimakkaammin kannustaa eri 
toimijoita tekemään aktiivista liikkumista ja liikuntaa suosivia valintoja sekä edistää liikunnan 
edistämisen toimijoiden toimintaedellytyksiä?

• Tehtävässä selvitystyössä (VM) on tärkeää tarkastella laaja-alaisesti aktiivista liikkumista, liikuntaa ja 
urheilua ainakin seuraavista teemoista:

o Aktiivinen liikkuminen osana liikenteen verotusta 
o Liikunnan kansalaistoiminnan toimintaedellytykset osana yleishyödyllisten yhteisöjen, talkootyön ja 

matkakorvausten verotusta sekä lahjoitusten verovähennysoikeus (?)
o Aktiivinen liikkuminen ja liikunnan harrastaminen osana henkilökunta- ja luontoisetuja 
o Liikunta-alan yrittäjien toimintaedellytykset sekä harrastamisen hinta osana arvonlisäverotusta
o Urheilijoiden toimeentulo osan urheilun tulon jaksottamista
o Muut uudet ja innovatiiviset tavat tukea liikkumista ja liikuntaa verotuksen keinoin
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• Selvitettäviä kysymyksiä ovat muun muassa:

o Keinot tukea aktiivisen liikkumisen (erityisesti pyöräily) houkuttelevuutta sekä toisaalta vähentää autoilun 
houkuttelevuutta niin osana liikenteen verotusta kuin henkilökunta- ja luontoisetuja. 

Tärkeää kartoittaa kansainvälisiä esimerkkejä ja niiden soveltamismahdollisuuksia Suomeen, sillä taloudellisia 
ohjauskeinoja on hyödynnetty Suomessa vähäisesti suhteessa verrokkimaihin (Kävelyn ja pyöräilyn edistämisen 
mahdollisuudet ja esteet, VN TEAS 2021).

o Työantajan tarjoaman kulttuuri- ja liikuntaedun käyttömahdollisuuksien laajentaminen esimerkiksi 
harrastusvälineiden vuokraamiseen.

o Liikunta-alan toimijoiden arvonlisäverokohtelun selkiyttäminen huomioiden samalla verotuksen liikkumiseen 
kannustavuus.

o Urheilun rahastojärjestelmän sääntöjen ja linjausten joustavuuden lisääminen.

o Muut uudet ja innovatiiviset mahdollisuudet ja keinot tukea liikkumista ja liikuntaa verotuksen keinoin. Myös tässä 
kohdin olisi tärkeää kartoittaa kansainvälisiä esimerkkejä.
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